
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 045/2021, de 26/02/2021 

 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

041/2021/CAV. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Alterar os termos da portaria nº 041/2021, de 24/02/2021, que designou a Banca de 

Avaliação da Tese de Doutorado em Ciência Animal, do doutorando MARCOS JOSÉ MIGLIORINI, 

quanto à composição da mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido os 

demais itens: 

Exclusão: 

Dr. MARCEL MANENTE BOIAGO - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro     

Dra. ALINE FÉLIX SCHNEIDER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

Inclusão:  

Dra. ALINE FÉLIX SCHNEIDER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 
 

 


